П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.10.2022 v 297-01-02-721_______________  № ___________________

Г  П
О проведении открытого кубка
главы Карагайского
муниципального округа по КВН

Руководствуясь муниципальной программой Карагайского
муниципального округа «Молодежь Карагайского муниципального округа»,
утвержденной постановлением администрации Карагайского муниципального
района Пермского края от 23 сентября 2020 г. № 297-01-02-539
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 2 декабря 2022 г. на базе МБУК «Карагайский районный дом
культуры и досуга» открытый кубок главы Карагайского муниципального
округа по КВН (далее -  Кубок).

2. Утвердить Положение о проведении Кубка.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания и

подлежит размещению на Официальном сайте Администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Карагайского муниципального округа по социальным
вопросам Можарову К.Г.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края В.С. Нечаев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карагайского муниципального
округа Пермского края
от 26.10.2022 №297-01-02-721

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого кубка главы Карагайского муниципального

округа по КВН

1. Общие положения
1.1 .Настоящее положение о проведении Открытого кубка главы

Карагайского муниципального округа по КВН (далее -  игра) определяет цели и
задачи, порядок участия команд и требования, предъявляемые к участникам.

1.2. Учредитель игры -  администрация Карагайского муниципального
округа Пермского края.

1.3. Организатор игры -  МБУК «Карагайский районный дом культуры и
досуга».

2. Цели и задачи
2.1. Цель - создание условий для раскрытия творческого, личностного

потенциала подростков и молодежи.
2.2. Задачи:
2.2.1. популяризировать молодежное КВН-движение;
2.2.2. создать условия для творческой самореализации молодежи.
2.2.3. выявить и поощрить лучшие команды КВН.

3. Условия проведения игры
3.1. Участники -  команды КВН Карагайского муниципального округа и

других муниципальных образований Пермского края, состоящие из молодых
людей в возрасте от 14 до 35 лет, подготовившие программу-выступление
согласно настоящему Положению и подавшие заявки на участие в игре (далее -
команда).

3.2. Заявки на участие принимаются до 11 ноября 2022 г. по e-mail:
elvirayugova@gmail.com или сообщением в социальной сети «Вконтакте»
https://vk.com/id58386327 по форме, указанной в Приложении, с
предоставлением оригинала в день проведения мероприятия.

3.3. Требования к участникам:
3.3.1. В каждой команде должен быть капитан, избранный решением всех

участников.
3.3.2. Каждая команда должна иметь название. Приветствуется единая

эмблема, отличительная атрибутика.
3.3.3. Команда для своих выступлений может привлекать группу

поддержки.

mailto:elvirayugova@gmail.com

3.3.4. Команда имеет право во время проведения игры выразить
благодарность руководителю, спонсорам через устное объявление ведущего.

3.3.5. Участники игры обязаны соблюдать корректное поведение во время
проведения мероприятия.

3.3.6. Команда, заявившая право на участие в игре, обязана предоставить
сценарий своего выступления на редактуру до 25 ноября на электронный адрес:
elviravugova@gmail.com (с пометкой КВН) Добавлять материал после
редактирования без согласования с редактором запрещено!

3.3.7. Редактор имеет право, по согласованию с оргкомитетом, удалить из
выступления команды материал, не соответствующий критериям оценок и
редактуре.

3.3.8. В случае низкого качества подготовки выступления, оргкомитет
имеет право не допускать команду до игры.

3.3.9. В день игры команда должна предоставить музыкальное
сопровождение выступления на USB-флеш-накопителе. Каждый файл на флеш-
накопителе должен иметь имя в формате: название команды/название номера.

3.3.10. Каждая команда должна предоставить сопровождающего,
ответственного за музыкальное сопровождение выступления команды.

3.3.11. Очерёдность выступления команд КВН определяется жеребьёвкой
или редакторской группой до начала игры.

3.3.12. Команда самостоятельно решает вопросы, связанные с расходами
по проезду участников на игру, изготовлению костюмов и реквизита,
музыкального сопровождения своих выступлений.

4. Порядок проведения игры
4.1. Место проведения: МБУК «Карагайский районный дом культуры и

досуга» -  с. Карагай, ул. Гагарина, д. 1а.
4.2. Дата проведения: 2 декабря (пятница) 2022 г.:
4.2.1. 15.00-17.30 -  репетиции команд
4.2.2. 18.00 -  начало игры.
4.3. Программа игры состоит из 2 конкурсов:
4.3.1. «Визитка» -  регламент 3-5 минут. Команды представляют на суд

жюри и зрителю яркое выступление. Цель -  заявить, рассказать о себе,
расположить к себе зал, показать уникальный стиль, образ, имидж команды.
Выступление может состоять из текстового, музыкального и видео наполнения,
Об использовании дополнительного оборудования и нестандартных
визуальных эффектов необходимо уведомить организаторов.

4.3.2. «Фристайл» -  регламент 5-7 минут. Свободный конкурс, в котором
командам разрешается играть в любом стиле и показывать любые номера.

4.4. Команды имеют право шутить о жюри, ведущем, актуальных
событиях, если эти шутки не противоречат нравственным и эстетическим
ценностям, межнациональному и межконфессиональному согласию. Не
допускается использование материала, дискредитирующего Вооруженные
силы, а также материала со скрытой антироссийской риторикой.

4.5. Запрещается демонстрация со сцены сигарет, бутылок из-под
спиртных напитков, произнесение нецензурных выражений.

mailto:elviravugova@gmail.com

5. Критерии оценки выступления команды
5.1. Выступления команд-участниц оцениваются по следующим

критериям:
1. Уровень юмора и такта;
2. Оригинальность выступления;
3. Наличие имиджа команды (внешний вид, сценическая культура,

актерское мастерство участников);
4. Содержательность выступления команды;
5. Динамичность выступления, зрелищность;
6. Музыкальное оформление программы;
7. Соблюдение регламента;
8. Отсутствие плагиата.

6. Порядок подведения итогов игры
6.1. Для определения победителей игры формируется жюри.
6.2. Оценки за выступление команд члены жюри заносят в оценочные

листы, по данным которых считается средний балл для каждой команды.
6.3. Максимальная оценка устанавливается по каждому конкурсу:
6.3.1. «Визитка» -  максимум 5 баллов;
6.3.3. «Фристайл» -  максимум 5 баллов.
6.4. Победитель определяется по максимально набранным в ходе игры

баллам.

7. Порядок финансирования и заключительные положения
7.1. Победители и призеры конкурсной программы награждаются

дипломами 1, 2 и 3 степени, кубками и сувенирной продукцией.
7.2. Командам -  участницам вручаются сертификаты участника.
7.3Л Расходы, связанные с питанием и проездом участников Фестиваля

осуществляются за счет направляющей стороны.
7.4. Расходы, связанные с проведением игры осуществляются за счет

средств муниципальной программы Карагайского муниципального округа
«Молодежь Карагайского муниципального округа», утвержденной
постановлением администрации Карагайского муниципального округа
Пермского края от 23 сентября 2020 г. № 297-01-02-539.

7.5. Вопросы по условиям проведения игры можно присылать по адресу
электронной почты elviraYugova@gmail.com с пометкой в теме письма «КВН»
или по тел. 3-14-63, 8-912-486-23-59. Контактное лицо: Югова Эльвира
Эдуардовна.

mailto:elviraYugova@gmail.com

Приложение
к положению о проведении
открытого кубка главы Карагайского
муниципального округа по КВН

ЗАЯВКА
на участие в Открытом кубке главы

Карагайского муниципального округа по КВН

Команда КВН____
(название команды)

(название организации/учреждения, территория)

Состав команды
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата рождения

Указать
капитана
команды

Руководитель команды -
Телефон руководителя:

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», подавая заявку на участие в Открытом кубке главы Карагайского
муниципального округа по КВН, участники дают согласие администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края, МБУК «Карагайский районный дом культуры и досуга» на
обработку и хранение персональных данных включающих фото и видео изображения.
Администрации Карагайского муниципального округа Пермского края, МБУК «Карагайский
районный дом культуры и досуга» предоставляется право осуществлять все действия (операции) с
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,
изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организатор вправе
обрабатывать персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных,
включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами,
регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

Руководитель направляющей организации: _________/_________________ /,
М.П.

Дата: